
ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 004/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ILANA MARIA 
BARBOSA DE FARIAS, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 005/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ALESSANDRA 
MOTA DA SILVA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 006/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sábado, 05 de janeiro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Portarias

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ADALBERTO RAFAEL 
DE ALMEIDA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

 ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 007/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ANDREZA MEDEIROS 
DINIZ, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO
Portaria nº. 008/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ANA CLAUDIA 
MEDEIROS COSTA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 05 de janeiro de 2019
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 009/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ELEONARDO JOSÉ 
DOS SANTOS, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO
Portaria nº. 010/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

		  O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

		  RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) FRANCINALDO 
TAVEIRA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 011/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

		  O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) FRANCISCO DE 
ASSIS ALMEIDA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO
Portaria nº. 012/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) JAQUELINE FILHA 
DOS SANTOS, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 013/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) JOCIEL FELIX 
DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 014/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) LUCIENE XAVIER 
LIMA SANTOS, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 3 Salgadinho-PB, 05 de janeiro de 2019

 ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 015/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ROSENILDA MARIA 
BARBOSA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO
Portaria nº. 016/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ANTONIO CARLOS 
FERNANDES DA SILVA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 017/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) FABÍOLA DA GUIA SILVA 
DE FREITAS, do cargo em comissão de  COORDENAÇÃO EM EPIDEMIOLOGIA, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 018/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) FLAVIA ALVES DA 
SILVA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 019/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) FRANCISDALVA 
JOANITA DOS SANTOS, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

 
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 020/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) LUCIENE PEREIRA 
DOS SANTOS, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

____________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB4Salgadinho-PB, 05 de janeiro de 2019
 ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 021/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) NATALIÇA IRENE DA 
SILVA ARAÚJO, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO
Portaria nº. 022/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) ROSENI BATISTA DA 
SILVA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 023/2019			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) CRISTIANE ALMEIDA 
BATISTA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na Secretaria 
Municipal de Ação Social do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

 ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 024/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) MARIZETE ALVES 
BULCAO, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Ação Social do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 025/2019	 		

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Exonerar, a partir de 02/01/2019, o(a) servidor(a) JULIANA ALVES DE 
LIMA, do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na Secretaria 
Municipal de Cultura e Desporto do município de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 03 de janeiro de 
2019.
		

_______________________________________
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


